1224. Arc. Maksymilian f?) do Zamoyskiego II-~VI i^Sy.

Prosi o poparcie jego sprawy na elekcji.

Arch. Domu, Dworu i Pastwa w Wiedniu^ Polojiica 1586. Koncept z licznymi po-

prawkami, bez koca.

Ul. et magnifice vir ^).

Cum proxime decesisset Stephanus Rex feKcis memoriae magno cum

a) W rkp. dodao. — 'j) Chyba tak trzeba czyta znieksztacone miejsce rkopisu, gdzie

paleograficznie cakiem niedwuznacznie czytamy uhrzeli. — <^) Wyraz znieksztacony przez ko-

pist, litery dwie midzy d a a j pokrelone. — d) Nazwisko bez wtpienia przekrcone.
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Regni vestri et totius Reipublicae Christiane iactura, memoria tenentes su-

perioribus interregni temporibus gloriosae memoriae Maximilianum parentem

nostrum apud omnes Regni ordines vos ad Regnum illud nobilissimum pro-

movisse, ita nos oblata hac iterum occasione nobis non deesse aeuum iu-

dicavimus. In qua re etiamsi non dubitabamus quin multa essent in celeri-

tate posita, ita tamen nobis statuimus ad Regni petitionem descendendum,

ut de summorum Regum sententia, caesaris fratris, Piilippi Regis % sum-

miue Pontificis ^) id agi viderenmr, eo consilio, ut si eorum auctoritate no-

stra petitio niteretur, maiore cum spe rem aggrederemur minime dubii, quin

si voto potiremur per tantorum Regum coniunctionem plurimum virium et

roboris Reipublicae accederet. Haec nobis causa longioris morae. Nunc enim

unus nobis deligendus sit cuius auctoritate, opera, consilio nostra petitio sit

moderanda, Sine. Yestram unum esse duximus, quem si nostram causam sus-

cipere induceret animum, quod ut faciat summopere petimus, de comitiorum

exitu non esset nobis laborandum. Tanta enim est nostra opinio de excellenti

Sin. Yestrae yirtute et sapientia, ut cum Dei benignitate nostram hanc cau-

sam multa fortunae subsidia commendent, non obscura imprimis multorum

studia, quorum dignitas in isto Regno vestro nobilissimo excellit, nostras

spes tamen in unius Sine. Yestrae suffragatione fundatas habeamus. Ita enim

sunt nobis multorum studia perspecta, ut si quoque Sine. Vestra,' prout con-

fidimus, inducat animum nostram petitionem sua auctoritate et suffragatione

fovere, facile nobis persuademus hoc praeclare institutum nostrum ad opta-

tum finem nos perducturos. Cuius nostrum iudicium de Sine. Yestrae excel-

lenti yirtute, ne nos fallat, firmos quasi obsides liabemus parem in Sine.

Vestra fidem atque in patriam pietatem, cui quam ex nostra coniunctione

consulatur id commemorare nostra modestia non patitur. Plurimum vero re-

bus nostris accedere posse existimamus, si Sine. Yestra cum illustri viro mar-

scbalco Regni supremo'*), Tui homine amicissimo, cuius in simili causa

propensum animum et voluntatem parens noster atque adeo tota familia no-

stra antea experta est, de ioc toto negotio consilia communicet, quod Sine.

Vestra omnino facturum non dubitamus. Hoc autem Sine. Yestram magno-

pere persuasum esse volumus, ubi per Sine. Yestrae suffragationem quo con-

tendimus (id quod totum divinae providentiae permittimus) nobis Uceat per-

venire, Sine. Tuam non solum in ea dignitate in qua Tua virtute Tuisque

eximiis in Rempublicam meritis constitutus est(s.) eam omni ex parte nos

conservare velle. Et si quid forte est, quod in nobis desideretur, et Sine. Ve-

stram a nostra suffragatione vel publice vel etiam privato nomine avertat,

quandoquidem de Sine. Yestrae integritate nobis omnia pollicemur, de eo ut

nos doeeat atque de omni ratione consilii nos litteris suis primo quoque

tempore admoneat, magnopere petimus. Facile enim omnibus et Sine. Yestrae
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et omnibus aliis ^') demonstraturi smnus non maiorem nos honoris et digni-

tatis nostrae quam Reipublicae rationem in hoc toto instituto nostro semper

habuisse et in posterum habituros.

1) Nadawc tego listu by chyba arc. Maksymilian. Ernest byby wspomniat o swej kan-

dydaturze na poprzednich elekcjach. Pottadto wsponuiiano w licie Opaliskiego, z którym oy-

wion korespondencj prowadzi wanie Maksymilian (Lepszy K., Walka stronnictw, s. 92).

Co do datacji listu, terminem a quo jest data mierci Batorego. Poniewa wspomniana

jest w licie duga zwoka, trzeba przyj, e zosta on napisany niewczeniej ni w lutym

iSSj. Terminem ad qiiem y^x/ sejyn elekcyjny {VII^VIII is8j).

'^) Filip II hiszpaski.

') Sykstus V.

*) Andrzej Opaliski, marszaek w. kor.

1225. Zygmunt, ksie szwedzki do Zamoyskiego

Linkoping, 4 F7//24 VI 1587.

Dzikuje za yczliwo. Gotów jest przyby do Gdaska.

Bibl. Ord. Zatn. t. III pi. ij. Oryg. z wasnorcznym podpisem i czciowo zachowan
pieczci i adresein: Illustri ac Mag-co D-no loanni Zamoiski regni Polouiae cancellario

etc. etc. grate nobis dilecto.

Zigmund z aski Boej obrany kroi swecki etc. etc. etc. ksi we-

strogockie. Illustris, grate nobis dilecte. Przy asce naszej yczemy WM.
aski Boej i zdrowia dobrego. Wielce nam \}niy\ jm. pan podlaski \ kiedy

tu u nas be, o yczliwoci a przychylnoci WM. ku nam i sprawumf.y.j na-

szym powiedzia, co nam wszystko beo bardzo wdziczno, i to comy
jemu na ten czas ustnie, teraz te i pisaniem naszem ku WM. przez sug
naszego Skowieskiego powierdzi '^; chcieli. Dzikujemy tedy, e nam WM.
w tej sprawie, tak zacnej, yczliwo i przychylno swoje pokazowa ra-